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• Hatvannégymillió a megyének 

Kerékpárutak 
épülnek 

Három minisztérium 
közösen írt ki pályázatot 
kerékpárutak építésére. 
Az ország 32 települése 
kért támogatást, ebből 
21-nek fogadta el a pá-
lyázatát a tárcaközi bi-
zottság, Összesen 350 
millió forintot osztanak 
szét, így negyvenkét kilo-
méterrel növekedhet a 
magyarországi kerékpá-
rutak hossza . Három 
Csongrád megyei telepü-
lés,̂  Szeged, Mórahalom 
és Üllés összesen 64 milli-
ót kapott erre a célra. 

Szeged 38 millió forint ál-
lami támogatást kapott, hogy 
a Maty-érig elkészüljön az új 
kerékpárút - mondta Nagypál 
Miklós, a városi önkormány-
zat műszaki irodájának veze-
tője. Tízmillióval kevesebb 
folyt be a kasszába a kértnél, 
Így a városnak 22 milliót kell 
önerejéből hozzátennie az 
építéshez. A beruházás össze-
sen hatvanmillióba kerül, eb-
ből a pénzből 3,7 kilométer 
hosszúságú kerékpárutat lehet 

kihozni. Az evezőspályáig 
tartó út nagyjából őszre fog 
elkészülni, de tervezik, hogy a 
későbbiekben egészen Móra-
halomig elér majd a kerekező-
ket védő sáv. 

Az 55-ös főút városi szaka-
szán épülő kerékpárút har-
mincmillió forintba kerül, en-
nek az összegnek a felét kap-
tuk meg a tárcától - mondta 
Nógrádi Zoltán mórahalmi 
polgármester. A főút nagy 
forgalma miatt a kerékpáro-
soknak, főleg a gyerekeknek 
és az időseknek igen veszé-
lyes végigbicajozni a városon, 
ezért van szükség erre a ke-
rékpárútra. A közel két kilo-
méternyi hosszú út átadását 
szeptemberben tervezik a mó-
rahalmiak. 

Dr. Nyáriné Tajti Anna ül-
lési polgármester szerint au-
gusztusban kezdik el a telepü-
lést átszelő kerékpárút építé-
sét. A tárcától 11 milliót kap-
tak, Így az üllésieknek 6,5 
millióval kell a közel 1,2 kilo-
méter hosszúságú kerékpárút 

• építéséhez hozzájárulniuk. 
K. T. 

Felújított 
ambulanciák 

Ultrahangvizsgálat a megújult és bővített szülészeti 
ambulancián. [Fotó: Gyenes Kálmán) 

• Munkatársunktól 
A városi kórház belgyó-

gyászati ambulanciáján éven-
te 9 ezer, a sebészetin évi 4-5 
ezer, a szülészet-nőgyógyá-
szati ambulancián 12-15 ezer 
beteg fordul meg, s itt végzik 
az újszülöttek ultrahangos 
szűrővizsgálatát is. A nagy 
betegforgalmat bonyolító já-
róbeteg- szakrendelők tága-
sabbá, komfortosabbá tétele. 

illetve az előírt minimumfel-
tételek teljesítése volt a cél, 
amikor a kórház Posonyi Ig-
nác Alapítványa 1,5 millió 
forintot, a kórház saját bevé-
teléből ugyancsak 1,5 millió 
forintot áldozott az ambulan-
ciák területének összesen 106 
négyzetméternyi bővítésére. 
A megújult járóbeteg-szak-
rendelők ünnepélyes átadása 
tegnap volt. 

# Kamarai ügyfélszolgálat 

Nyitás - egy ablakra 
A Csongrád Megyei Ke-

reskedelmi és Iparkamara teg-
nap hivatalosan is megnyitot-
ta új ügyfélszolgálatát. A fris-
sen kialakított helyiségre nagy 
szükség van, a hagyományos 
teendők mellett ugyanis július 
elejétől itt intézik majd az 
egyéni vállalkozásokkal kap-
csolatos ügyeket. 

Féléves előkészítés, ko-
moly szervezőmunka és nyolc 
millió forint. Röviden ezen 
feltételeket kellett megterem-
teni ahhoz, hogy tegnap ki-
nyithassa kapuját a volt Wes-
tel ügyfélszolgálat helyé-
re költözött kamarai kliens-
fogadó. 

Az országgyűlés tavaly de-
cemberben fogadta el a kama-
rákról és az egyéni vállalko-
zásokról szóló törvények mó-
dosítását, mely változások 
most lépnek hatályba. A ka : 

marákra így számos új feladat 
vár, mint például az utazási 
irodák nyilvántartása, a keres-
kedelmi szálláshelyek osz-
tályba sorolásának ellenőrzé-

se, idegenvezetői igazolvá-
nyok kiadása, s ezek mellett 
az egyéni vállalkozói igazol-
ványokkal kapcsolatos ügyin-
tézés. A július elejétől műkö-
dő egyablakos rendszernek 
köszönhetően a vállalkozók-
nak vélhetően kevesebb időt 
kell adminisztratív teendőkkel 
töltenie. Egy hónap múlva 
térben és időben egyszerre 
történik az igazolvány kiváltá-
sa, az APEH- és OEP beje-
lentkezések intézése, a vállal-
kozók regisztrálása és a KSH 
számok kiadása is. A kamarát 
jelenleg naponta 50-100 tag 
keresi fel, az ügyfelek száma 
a feladatok következtében 
többszörösére növekedhet. 

A szegedi iroda megnyitá-
sa a kamara szolgáltatásfej-
lesztési stratégiájának ered-
ménye, ezt követően a megye 
további négy városában: Hód-
mezővásárhelyen, Szentesen, 
Makón és Csongrádon nyíl-
nak majd ügyfélszolgálatok. 

O. K. K. 

> Antológia - hetvennyolc szerzővel 

Könyvheti nagyüzem 

A kiadvány megjelenését az írók, költök a városháza dísztermében ünnepelték. (Fotó: Karnok Csaba) 

• Munkatársunktól 
Tegnap délután a 

könyvheti rendezvényso-
rozat részeként a szegedi 
városháza dísztermében 
tartották meg a Bába és 
Társai Kiadó gondozásá-
ban megjelent Szegedtől 
Szegedig című antológia 
bemutatóját. A kétkötetes 
kiadvány a városhoz kö-
tődő 78 író, költő, iroda-
lomtörténész, újságíró, 
egyetemi és főiskolai 
hallgató munkáiból közöl 
válogatást. 

A nemrégiben megalakult 
Szegedi írók Társasága 
(SZIT) nevében a szervezet 
titkára, Kiss Ernő népművelő 
köszöntötte az antológia szer-
zőit és létrehozóit „a szegedi 
irodalomtörténet ünnepnap-
ján". Dr. Ványai Éva alpol-
gármester emlékeztetett rá: az 
idei könyvhétre minden eddi-
ginél több helyi vonatkozású 
kiadvány jelent meg, s 32 sze-
gedi tollforgató dedikálhatja 
kötetét. A Szegedtől Szegedig 
című antológiához hasonló, 
ilyen népes szerzőgárdát 
összefogó kötet eddig egyet-
len városban sem készült. Re-

A díjazottak 
A KESZ-TETŐ Ifjúsági Kulturális Egyesület a Soros 

Alapítvány támogatásával népmesei rajzpályázatot rende-
zett, amelynek eredményét tegnap hirdették ki a Somogyi-
könyvtár gyermekkönyvtárában: 

1. osztályosok: I. Vass László (Sándorfalva); II. Süme-
gi Réka (Sándorfalva) és Kókai Barnabás (Csongrád); III. 
Lőwy Noémi (Szeged, Fő fasori ált. isk.). 

2. osztályosok: I. Szekeres Levente (Rúzsa); II. Petrács 
Gabriella (Sándorfalva); III. Tűzkő Barnabás (Szeged, 
JGYTF Gyakorló Ált. Isk.). 

3. osztályosok: I. Ferenczi Éva (Sándorfalva); II. Árva 
Anita (Szeged, JGYTF Gyakorló Ált. Isk.); III. Dékány 
Csilla (Sándorfalva). 

4. osztályosok: I. Havancsák Rózsa (Szeged, Béke ut-
cai Ált. Isk.); II. Paksi Emese (Szeged, Odessza II. Ált. 
Isk. és Hebling Dóra (Szeged, Béke utcai Ált. Isk.); III. 
Deák Szilvia (Sándorfalva) 

mélhetőleg ezután minden év-
ben elkészülhet a folytatás, 
amelyhez a város is szeretne 
támogatást nyújtani. 

Tóth Béla iró, a SZIT elnö-
ke hangsúlyozta: az antológia 
körül - amely gyűjtőmeden-
céje a jóindulatú, betűvető 
embereknek - egy közösség 
jött létre, bizonyítva, hogy 
van értelme a gondolkodás-
nak, Írásnak. Simái Mihály 

költő, a SZIT alelnöke és a ki-
advány szerkesztője szerint az 
igazi szerkesztő az idő lesz, 
ami eldönti majd, mi a mara-
dandó az írások közül. 

A Turi József tervezte, 
Majzik Andrea illusztrálta két 
kötetben lezárt életművek da-
rabjai éppúgy szerepelnek, 
mint a most induló fiatalok 
munkái. Az antológiát megje-
lentető Bába és Társai Kiadó 

nevében dr. Majzik István el-
mondta: egy nyomda értékét, 
presztízsét az adja, hogy mi-
lyen könyvek látnak ott nap-
világot. Az elmúlt időszakban 
számos szegedi szerző mun-
káját jelentették meg; ez a vá-
logatás talán eddigi legna-
gyobb vállalkozásuk. Köszö-
netet mondott Gila Ferenc és 
Kozma József városatyáknak, 
akik tanácsnoki keretükből tá-
mogatták kiadását. 

• 
Az ünnepi könyvhét kere-

tében tegnap a Sík Sándor 
Könyvesboltban mutatták be 
Móser István fotóművész 
Szavak és képek című, Baka 
István költői világát felidéző 
albumát. A rendhagyó kivite-
lű könyv szerzője Baka István 
vers-stációi mellé a költőről 
készült vagy versei szellemét, 
hangulatait tükröző felvétele-
ket válogatott. A képek Baka 
István versei mellett mélyre 
látó etűdökként szólalnak 
meg, igazi rokonságot feltárva 
fotó és vers, végső soron a 
költő és a fotóművész között. 
Móser Zoltán korábban ha-
sonló elgondolással készített 
albumot Illyés Gyuláról és 
Mészöly Miklósról. 

Nyitott kapuba nagyvilág 

Egy jó nagyszótár 
elsősorban befektetés. 

Modem világunkban az idegen 
nyelvek tudása alapkövetelmény 

- ehhez pedig jó szótárak kellenek. 
Az Akadémiai Kiadó most modernizálta 
legendás nagyszótárait: Országh László, 

Halász Előd és Eckhardt Sándor örökségére ala-
pozva, de kívül-belül megújított formában jelennek meg. 

Szóanyaguk kibővült, tartalmuk megbízható, szak-
szerű és időtálló, megfelel az ezredvég követelményeinek. 

M E G R E N D E L Ő 
Igen, megrendelem a Klasszikus 
Nagyszótáruk sorozat következő köteteit: 
a magyar - angolt j | példányban 
az angol - magyart j | példányban 
(megjelenés: július) 
a magyar - németet j | példányban 
a német - magyart :[ | példányban 
(megjelenés: október) 
a magyar - franciát I 1 példányban 
a francia - magyart 1 I példányban 
(megjelenés: december) 
Összesen: | példányban, 

amelyért I I % kedvezményre tartok igényt. 

| • Iskola •nyelviskola Qkönyvtár vagyunk, 
ezért 20% kedvezményre tartunk igényt. 
Fizetési mód: Q szállításkor, utánvéttel 

O átutalással (30 pld. felett) 

1 
Klasszikus Nagyszótárak: a szó - kincs 

Név (cégnév): 

Ügyintéző: 

Telefon: 

Fax: 

Cím: .. 

A sorozat bolti ára: 11 000,- Ft/kötet (áfával). 
A Klasszikus Nagyszótárak most kedvezményesen előjegyezhetők. Iskolák, 

» 
nyelviskolák és könyvtárak 20% kedvezményt kapnak. Magánszemélyek és cégek kedvezményei: | 

Akadémiai Kiadó Vevőszolgálat 

(1519 Budapest, Pf. 245) / C Z S i ^ t 

1-6 példány rendelésekor : 5% • 7-29 példány rendelésekor : 10% • 30 példány fölött: 20% j Telefon: 464-5500 föx: 464-5504 „ 1 / 

E-maik custservice@akkrt.hu akadémiai kiadó rt A csomagolás és postázás költségeit az Akadémiai Kiadó vállalja. 

Szerelmes 
játékok 

• Munkatársunktál 
A Liszt Ferenc Zenemű-

vészeti Főiskola Szegedi 
K o n z e r v a t ó r i u m á n a k 
ének tanszakos növendé-
kei nagyszabású koncer-
ten mutatkoznak be 
szombaton délután 3 óra-
kor a Szegedi Nemzeti 
Színház sz ínpadán. A 
Szerelmes játékok című 
műsorban - amelyre a 
belépés díjtalan - népsze-
rű operarészletek csen-
dülnek fel zenekari kísé-
rettel. 

A szegedi konzervatórium 
ének tanszakának tanárai nö-
vendékeik érdekében régóta 
szerették volna szorosabbra 
fűzni a Szegedi Nemzeti Szín-
házzal a kapcsolatot. Koráb-
ban voltak már sikeres kezde-
ményezések, de az utóbbi 
években már nem került sor 
arra, hogy a diplomázó éneke-
sek a szfnház világot jelentő 
deszkáira lépjenek. Idén - re-
mélhetőleg ezzel hagyomány 
teremtődhet - az énekesnö-
vendékek Pál Tamás zene-
igazgató dirigálásával és a 
színház zenekarának közre-
működésével a nagyszínház 
színpadán tarthatják vizsga-
produkciójukat. A felkészítő 
tanárok - Temesi Mária tan-
székvezető, D. Szécsi Edit, 
Busa Tamás. Maros György 
és Sinkó György - Mozart: Fi-
garo házassága és Don Gio-
vanni, Rossini: A sevillai bor-
bély és Donizetti: Don Pasqu-
ale ctmű operájának részletei-
ből állították össze a Szerel-
mes játékok című műsort. A 
fellépő énekesnövendékek: 
Anger Ferenc, Avvakumovits 
Györgyi, Bonecz Tamás, Csá-
vás József Fekete Ágnes, 
Hernyes Virág, Horváth Ma-
riann, Kátai Natasa, Kónya 
Krisztin, Lang Ottilia, Locs-
kai László, Megyesi Zoltán, 
Markóczy György, Mórocz 
Katalin, Molnár Marcell, 
Pörneki Anikó, Rácz Rita, 
Szabó Gyöngyvér, Szerb Zsu-
zsanna, Sziki Ágnes, Tóth Or-
solya, Visnyovszky Lilla. Köz-
reműködik: Vághelyi Gábor 
operaénekes. A színpadkép 
Toronykőy Attila munkája. 

Lehmann köszöni 
• Munkatársunktól 

Szerkesztőségünkhöz eljut-
tatott levélben köszönte meg 
Lehmann István, a megyei 
közgyűlés elnöke a pedagógu-
sok munkáját. A pedagógus-
nap alkalmából kifejtett kö-
szönetben a közgyűlés elnöke 
kifejtette, hogy rendkívül fon-
tosnak és hasznosnak tartja a 
tanítók, tanárok, óvónők fele-
lősségteljes és lelkiismeretes 
munkáját. Lehmann István 
valamennyi érintettnek továb-
bi sikereket, boldogságot kí-
vánt. 

Zongoraest 
• Munkatársunktól 

A Maszk egyesület vendé-
geként Rákai András játszik 
Eric Satie zongoraműveiből 
június 6-án 20.30-tól a régi 
zsinagógában. Az egyesület 
rendezvénysorozatában vasár-
nap 17 órától a szegedi Alli-
ance Francaise gyermek szín-
játszó csoportja francia nyel-
vű előadással mutatkozik be. 

Agyagfigurák 
• DM-információ 

A szatymazi általános isko-
la művészeti szakköröseinek 
munkáiból nyílik kiállítás ma 
délután fél 4 órakor, a helyi 
művelődési házban. Az 
agyagból készült tálakat, 
agyagfigurákat és faldíszeket 
június 10-éig tekinthetik meg 
az érdeklődők. 

mailto:custservice@akkrt.hu

